Republika e Koso es&&i’;j Contral Elact]
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 04 - 5023
Centralna I1zborna Komisija
Central Election Commiission Prishtiné / Pristina

Nr/Br A/ 8.92 - 7023
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet ¢ dnena '
nenin 64.2 pika (h), nenin 106 té Ligjit Nr.03/L-073, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Repubhken
e Kosovés, nenin 8.2 dhe nenin 26 té Ligjit Nr.03/L-072 t& Ligjit pér Zgjedhjet Lokale né
Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt té mbajtur mé daté 04.05.2023, merr kété:

VENDIM

Pér Certifikimin e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet e Parakohshme pér
Kuvendin Komunal né Leposaviq

L Pas pérfundimit té té gjitha procedurave né vendvotim dhe né Qendrén e Numérimit dhe t&
Rezultateve, si dhe kur té gjitha vérejtjet q&é u pérkasin procesit té votimit dhe numérimit
jané vendosur nga Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa dhe nga Gjykata Supreme
e Kosovés, KQZ certifikon rezultatet pérfundimtare té zgjedhjeve té€ parakohshme pér
Kuvendin Komunal né Leposaviq, t€ mbajtura mé datén 23 prill 2023.

11 Rekomandimi pér certifikim dhe rezultatet e zgjedhjeve pér kuvendin komunal, si n& pikén
1, i jané& bashkangjitur kétij vendimi dhe jang pjesé pérbérése e tij.

111 Rezultatet e zgjedhjeve jang pérfundimtare dhe detyruese.

IVv. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 04.05.2023 Kryesues
Komisioni Q endror i Zgjedhjeve
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Pér : Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve
Nga: Burim Ahmetaj: Kryeshef Ekzekutiv i SKQZ-sé
Data: 04.05.2023

Lénda: Rekomandim pér certifikimin e rezultateve pér zgjedhjet e parakohshme pér kuvendin
Komunal né Leposaviq

Té nderuar,

KQZ, bazuar né Ligjin pér zgjedhjet e pérgjithshme, certifikon rezultatet e zgjedhjeve né pajtim
me nenin 64.2 pika (h) dhe nenin 106, rezultatet e zgjedhjeve jané pérfundimtare dhe detyruese
atéheré kur jané certifikuar nga KQZ-ja.

KQZ-ja, i publikon rezultatet e zgjedhjeve pasi g€ ato t€ jené certifikuar, dhe njéherit i publikon
rezultatet né bazé t€ nenit 106 t& Ligjit pér zgjedhjet e pérgjithshme, publikon rezultate
pérfundimtare né formé tabelore, duke pérfshiré edhe numrin e votave té fituara pér secilin
kandidat individual.

Vendet — mandatet, pér ¢do Kuvend té Komunés, ndahen né bazé t€ nenit 8 t& Ligjit pér
zgjedhjet lokale, duke respektuar formulén si né& vijim:

- numrin e pérgjithshém té votave té vlefshme té fituara nga secili subjekt politik dhe
- koeficientin qé rezulton nga vargu i pjesétimeve, sipas renditje zbritése.

Vendet- mandatet, iu ndahen subjekteve politike sipas koeficienteve né ményré & vendi i paré
i takon subjektit qé e ka koeficientin mé t&€ madh, vendi i dyt& subjektit q& e ka koeficientin e
radhés mé t& madh, e késhtu me radhé derisa t&€ ndahen té gjitha vendet né Kuvendin
Komunés pérkatés.

Sipas nenit 8 paragrafi 2 té Ligjit pér zgjedhjet lokale, t& gjitha votat e fituara nga kandidatét
qé jané né listén e kandidatéve t& ¢do subjekti politik, numérohen ndaras, ndérsa, listat me
kandidaté rirenditen sipas ményrés zbritése né bazé t& numrit t& votave t€ fituara pér secilin
kandidat.

Andaj, Sekretariati i rekomandon KQZ-sé certifikimin e rezultateve sipas tabelés n€ vijim:



Komuna /

Opstina Leposaviq /Leposavi¢
Subjekti politik/ Politicki subjekt | Vota/Glasovi | Foraindia/ | Numrii uléseve
Procenat té fituara
115 | Lévizja VETEVENDOSJE! 83 76.1% 15
PARTIA DEMOKRATIKE E o
112 | KOSOVES - PDK A1 182 2
113 | PARTIA KOSOVSKIH SRBA 5 4.6% 2

Kandidatét e zgjedhur né Komunén e Leposaviqit

Nr. Numrii Total
Rendor kandldat|t Subjektn Politik Kandidati-tja

VENDOSJE! - LW LULZIM HETEMI
2 2 LEVIZja VETEVENDOS}EI LVV VLORE ALIU 13
3 3 Lévizja VETE ~  BAHRIHASANI ]
4 4 ESET MUSA 2
8 8 QENDRESAHETEMI 7
9 9 ASLLAN ALIU 1
10 10 LEDIONA HAIDARI s
11 11 ESHREF BEKTESHI 15
§e i ;r:“'téwzia BLERIM BEHRAMI 2
13 13 SELVETE MURSELI 1
14 14 léviza VoS R T
15 15 LEVIZjEI VETEVENDOSJEI LW DRITON HETEMI 5
2 1 PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK  ADEM ADEMI AR
20 2 PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES - PDK  ALBULENA BEHLULI HETEMI 10
o 1 PARTUAKOSOVSKIHSRBA ~ DRAGANJABLANOVIC 5
27 7 PARTIJA KOSOVSKIH SRBA - GORSKI BURIC 1
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